

Marco Oschlies
Margaretenstraße 5
10317 Berlin
Tel. 030/526 97 269

Initiativbewerbung als IT-Consultant in Ihrem Unternehmen

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich möchte mich bei Ihrem Unternehmen als IT-Consultant bewerben, da ich in diesem Bereich erhebliche Berufserfahrung habe.

Es würde mich sehr freuen, Sie bei zukünftigen Projekten in Ihrem Unternehmen unterstützen zu können.

Bisher habe ich bei der CoDeMa Consulting GmbH in Berlin als „Technischer Redakteur und IT Consultant“ gearbeitet. Dieses Unternehmen ist auf Knowledge Management, datenbankgestützte Programmierung (Microsoft SQL Server, Microsoft Access, United Planet Intrexx) und Sicherheitsaspekte spezialisiert.

Zuvor war ich bei der NTeam GmbH Berlin als „IT Consultant und Trainer“ beschäftigt, besitze damit insgesamt weit über 2 Jahre Berufserfahrung. Auch zahlreiche MCSE-Schulungen habe ich im In- und Ausland abgehalten (siehe Liste im Qualifikationsprofil). Ich bin „Microsoft Certified Systems Engineer (MCSE)“ für Windows 2000 und bisher auch insbesondere in diesem Bereich tätig geworden. Für die Installation und Wartung von Microsoft Backoffice- Produkten (inklusive Microsoft Exchange 2000), Terminal-Servern und Windows NT 4.0 war ich ebenfalls mit zuständig (siehe auch Qualifikationsprofil).

Auch die Installation und Wartung des Windows 2000 Verzeichnisdienstes „Active Directory“ bei großen und kleinen Kundenfirmen fiel in meinen Verantwortungsbereich. Ich kann mich aber ebenfalls außerordentlich schnell auch in völlig neue Themengebiete einarbeiten.

Falls Sie der Meinung sind, dass meine Qualifikationen Ihren Anforderungen entsprechen, würde ich mich sehr über eine Möglichkeit zu einem Vorstellungsgespräch freuen.

Mit freundlichen Grüßen

M. Oschlies

Anlagen

- Lichtbild
- Lebenslauf
- Qualifikationsprofil
- Kurzbeschreibung der Zeugnisse

Lebenslauf

Persönliche Daten

Name	Marco Oschlies
Geburtsdatum	11. Oktober 1973
Geburtsort	Berlin
Familienstand	ledig
Adresse	Margaretenstraße 5, 10317 Berlin
Telefon	030 / 52697269
Nationalität	deutsch



Schulbildung

1980-1990	28. Polytechnische Oberschule in Berlin-Friedrichsfelde
1991-1993	3. Oberschule mit Gymnasialer Oberstufe Berlin - Abitur

Studium

1994-1999	Studium der Neueren/Neuesten Geschichte, Alten Geschichte und Soziologie
2000-2001	Praktikum und Ausbildung zum MCSE (Microsoft Certified Systems Engineer - Windows 2000) Voelcker Informatik AG Berlin und NTeam GmbH Berlin

Berufliche Tätigkeit

2001-2002	Arbeit bei der NTeam GmbH Berlin als „IT Consultant und Trainer (Windows 2000)“
-----------	---

Hinzu kommen einige selbsterstellte Kurse (z.B. über CSS)

Qualifikationsprofil

a) Sprachkenntnisse Englisch
 Spanisch
 Latein
 Russisch
 Französisch

b) Training (als Dozent)

c) Microsoft Official Curriculum (MOC) - Kurse, die ich bereits erfolgreich gehalten habe

Englisch	Deutsch	Beschreibung
2151	2046	Networking Essentials
2152	2054	Implementing Windows 2000 Professional and Server
2153	2173	Implementing a Windows 2000 Network Infrastructure
2154	2175	Implementing Windows 2000 Active Directory
1561	1664	Design Windows 2000 Active Directory
1562	1672	Design Windows 2000 Network Infrastructure
2150	2169	Design Security with Windows 2000
1560	1643	Updating Support Skills from Windows NT 4.0 to Windows 2000
2010	2042	Migrate Windows NT 4.0 to Windows 2000 (Design)

d) EDV-Kenntnisse

Niveau Skala 1 bis 5 (Punktesystem)

	Niveau Skala 1 bis 5 (Punktesystem)
Office	
Microsoft Office XP	4 (außer Access 2)
Microsoft Office 2000	4 (außer Access 2)
Microsoft Visio 2000	3
Microsoft Project 2000	3
Microsoft WinWord 6.0, 7.0 und 97	5
Microsoft Word 5.5	5
AmiPro	3
BackOffice	
Microsoft Exchange 2000	3
Microsoft Exchange 2000 Conferencing Server	2
Microsoft ISA Server 2000	3
Microsoft Proxy Server 2.0	2
Microsoft Windows 2000 Server Resource Kit	3
Betriebssysteme	
Microsoft Windows 2003	4
Microsoft Windows XP Professional Edition	5
Microsoft Windows XP Home Edition	5
Microsoft Windows 2000 Professional	5
Microsoft Windows 2000 Server	5
Microsoft Windows 2000 Advanced Server	5
Microsoft Windows NT 4.0 Server	5
Microsoft Window NT 4.0 Workstation	5
Microsoft Windows 95	4
Microsoft Windows 98 und 98 SE	4
Microsoft Windows ME	4
Microsoft Windows 3.11	4
Microsoft DOS 6.22	5

Als Anwender kenne ich auch

Suse Linux 7.3	2
FreeBSD 3.5	2

e) Aufbau und Wartung von Windows 2000 und NT 4.0 Domänen

i) Connectivity

Microsoft Services for UNIX 2.0	3
---------------------------------	---

ii) Datenbanken

LARS 1 und 2	5
Microsoft SQL Server 7.0	3
Microsoft SQL-Server 2000	4

iii) Knowledge Management/Intranetsysteme

United Planet Intrexx 2001 bis 2003	5
Microsoft SharePoint Portal Server 2001	3
Microsoft SharePoint Portal Server v 2.0 (2003 Beta)	2

iv) Programmiersprachen

Microsoft Visual Studio 6.0 - Visual Basic, Visual Interdev	4
Windows Scripting Host WSH 2.0 Softwareverskriptung	5
Turbo Pascal C++	5
ASSEMBLER	3
BASIC	5

v) Internet

Erstellen von Web-Seiten (HTML)	5
ASP	4
Java-Script	5

Weitere Applikationen

Kurzübersicht der Zeugnisse

1. Arbeitszeugnisse

1a.) CoDeMa Consulting GmbH Berlin, Zeit: 2003

- Erstellen von Produkthandbüchern für den Verkauf von Software
- Qualitätssicherung (Testing, Debugging)
- Entwicklung von Schulungsmaterial (Trainer-Guide, CD-ROM etc.)
- Durchführung v. Anwenderschulungen
- sehr gute Fachkenntnisse
- alle übertragenen Aufgaben stets zur vollsten Zufriedenheit erledigt

1b) NTeam GmbH Berlin, Zeit: 2000-2002

- Realisierung von Migrationschritten im Rahmen von Infrastrukturprojekten
- Sicherheitsprüfungen der installierten Systeme (incl. Upgrades)
- Erstellen von Produktdokumentationen
- Durchführung von Schulungen im In- und Ausland
- in der Lage, sich komplexe und neue Inhalte innerhalb kürzester Zeit erarbeiten
- alle übertragenen Aufgaben stets zur vollsten Zufriedenheit erledigt

1c) Deutsches Historisches Museum 1998, Praktikum Plakatsammlung

- Programmierung in QBasic
- Arbeit mit Datenbank GOS
- teilweise Dokumentation der Werke
- alle übertragenen Aufgaben stets zur vollsten Zufriedenheit erledigt

1d) Museum für Post und Telekommunikation 1998, Praktikum

- selbständiges Erstellen einer Ausarbeitung zur Geschichte der Programmiersprachen
- Manuskript enthält auch praktische Vorschläge zur musealen Umsetzung
- äußerst sachkundig, selbständig und zielstrebig

1e) Deutsches Technikmuseum 1998, Praktikum, Tätigkeitsnachweis

- Archivierung und Erschließung des Nachlasses von Wolfgang Federmann (einer der ersten Kameramänner) mittels Datenbank LARS I
- Gliedern des Bestandes mit anschließender Produktion eines Findbuches unter Word

1f) Mehrere Zeugnisse Freizeit- und Erholungszentrum Wuhlheide, 1993-1999

- Vorträge, Veröffentlichungen im literarischen und historischen Bereich
- ehrenamtliche und Honorartätigkeit
- selbst in hektischer Atmosphäre, bei hoher psychischer und physischer Belastung sehr stressresistent
- sehr zuverlässig, selbständig

2. Prüfungszeugnisse, Zertifikate und Tests

2a) CDI Berlin 2002, Eignungstest für EDV-Berufe: sehr gut geeignet (98%)

2b) Microsoft 2001, MCSE Windows 2000

2c) Völcker Informatik AG Berlin 2001, Trainee in Firmen der IT Branche

2d) Humboldt-Universität zu Berlin 1999, Magister Artium (M.A.) Neuere/Neueste Geschichte/Soziologie: 2,2

2e) Humboldt-Universität zu Berlin 1997, (Großes) Latinum: 2,3

2f) Gotthold-Emphraim-Lessing-Oberschule Berlin 1994, Abitur: 1,6
(Informatik alle Semester: 1+ [15 Punkte])